東京設計管理研究会 2021.10.22

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、当研究会に対しまして、格別のご支援を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、標記のセミナーを下記要領にて開催致しますので、ご多忙のことと存じますがご出席くださいま

すよう、ご案内申し上げます。

また、セミナーの出欠確認をさせていただきますので、電子メールにて 11 月 5 日(金)必着で、担当

幹事までご連絡の程お願い申し上げます。

敬具

記

1. 日  時：2021 年 11 月 10 日（水）15:00～16:50

2. 開催方法：Zoom による Web 会議

幹事より Web 会議の案内を前日までに送信させて頂きます。

3. 設計革新セミナープログラム

(1) 会長挨拶 （15:00～15:05）

(2) 発 表         （15:05～16:30）

・テーマ ：「ものづくりにおけるＤＸを支える設計者 CAE」

・発表者 ：株式会社 構造計画研究所

ＳＢＤ プロダクツサービス部 森 光寛様

・発表内容：近年、ＤＸの推進が多くの企業の戦略として掲げられています。

現場のものづくりを支え、フロントローディングを実現するための

現実解となる設計者ＣＡＥ最新情報について、構造解析分野と熱流

体解析を中心にご紹介します。

・質疑応答          （16:30～16:50）

4. 懇親会

18:00～20:00 Web による懇親会を予定しています。詳細は別途連絡します。

出欠予定をご連絡下さい。

設計革新セミナーの開催のご案内

第516回（2021年11月度）例会

主催：東京設計管理研究会